
Openbare bekendmaking

Aanwijsbesluit Synergon schoonmaakonderhoud gemeentelijke gebouwen.

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt heeft op 6 mei 2014 besloten:

1. Het werkvoorzieningsschap Synergon SW als alleenrechthouder aan te wijzen als uitvoerende

partij voor het schoonmaakonderhoud van de gemeentelijke gebouwen.

2. Met Synergon SW een overeenkomst voor schoonmaak van de gemeentelijke gebouwen aan te

gaan. 

Door middel van het aanwijsbesluit “Synergon schoonmaakonderhoud gemeentelijke gebouwen”

ontvangt Synergon SW conform de verordening alleenrecht Synergon 2014 het uitsluitend recht om

het schoonmaakonderhoud voor de gemeentelijke gebouwen gedurende 4 jaren uit te voeren. 

Het aanwijsbesluit en de daarop betrekking hebbende relevante stukken liggen kosteloos tijdens kan-

tooruren gedurende een periode van twaalf weken ter inzage op het gemeentekantoor te Scheemda

welke is gevestigd aan de Brugstraat 2 (afdeling dienstverlening (team Inkoop)), alwaar tevens een

mondelinge toelichting op het aanwijsbesluit kan worden verkregen. Tegen betaling van de kosten kan

een ieder een fotokopie van de Procedureregeling verkrijgen. 

Het aanwijsbesluit is tevens geplaatst op de landelijke regelingenbank www.wetten.nl en de gemeen-

telijke website: www.gemeente-Oldambt.nl.  

Dit besluit treedt in werking op 15 mei 2014. Winschoten, 7 mei 2014

Aanwijsbesluit Synergon schoonmaakonderhoud gemeentelijke gebouwen

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt;

gelezen het advies van de Cluster ruimtelijke zaken, Afdeling Beheer en Realisatie met corsa case nr.

14.00122;

Overwegende dat de gemeenteraad op 19 februari 2014 de verordening alleenrecht Synergon 2014

 heeft vastgesteld;

dat het college op basis van deze verordening het alleenrecht voor o.a. schoonmaak kan toewijzen aan

het werkvoorzieningsschap Synergon;

dat wordt voldaan aan de daarbij gestelde factoren, o.a. van financiële aard, kwaliteitsnormen, het

voldoen aan gelende wet- en regelgeving en integrale uitbesteding gedurende de looptijd van het

contract;

gelet op de Aanbestedingswet en de verordening alleenrecht Synergon 2014:

Besluit:

1. Het werkvoorzieningsschap Synergon SW als alleenrechthouder aan te wijzen als uitvoerende partij

voor het schoonmaakonderhoud van de gemeentelijke gebouwen, voor de duur van maximaal vier

jaar, onder de volgende voorwaarden, te weten dat het aanwijsbesluit kan worden ingetrokken of ge-

wijzigd, indien:

a. op grond van verandering van omstandigheden of inzichten dan wel wetswijziging opgetreden na

aanwijzing, moet worden aangenomen dat intrekking of wijziging moet worden gevorderd in het belang

van de uit te voeren werkzaamheden;

b. aan de aanwijzing verbonden voorschriften en/of beperkingen niet zijn of worden nagekomen;

14 mei 2014Gemeenteblad 2014 nr. 259671

Nr. 25967

GEMEENTEBLAD 14 mei

2014

Officiële uitgave van gemeente Oldambt.

http://www.wetten.nl/
http://www.gemeente-oldambt.nl/


c. van de aanwijzing geen gebruik wordt gemaakt binnen een daarin gestelde termijn dan wel, bij ge-

breke van een dergelijke termijn binnen een redelijke termijn;

d. de houder van het alleenrecht dit verzoekt.

2. Met Synergon SW een uitvoeringsovereenkomst aan te gaan voor de uitvoering van het schoonmaak-

onderhoud van de gemeentelijke gebouwen.

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt in zijn

vergadering van 6 mei 2014.

De secretaris, De burgemeester,

H.J.J. Groothuis P. Smit

14 mei 2014Gemeenteblad 2014 nr. 259672


